Câmara.  Municipal de Pitanga
Departamento de A ministração

ProtOcolo

t9
	horas.. minutos.

Servidor

DEFERIDO

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.camarapitanga.pr.gov.br 	 carnara©camarapitanga.prgov.br

Indicação n° 47/2019

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que realize, dentro do possível, um mutirão para

reduzir ou zerar as filas das pessoas que necessitam fazer exames cardíacos em nosso

Município. Esses exames são extremamente importantes e as pessoas não podem aguardar

durante muito tempo na fila do SUS, haja visto que um diagnostico tardio pode levar a óbito.

Assim, é grande a urgência que essas pessoas tenham os exames e fazer o tratamento

adequado.

Pitanga, 11 de março de 2019

_

André Luiz de Oliveira

Vereador

	Page 1